
Das Laufer Silvesterblitzturnier 2012 
 
Ein großes Dankeschön an alle Teilnehmer und unseren Turnierleiter Christoph Kuhlmann (spontan 

eingesprungen) für den reibungslosen und fairen Verlauf des Turniers.  
Den Siegern möchte ich herzlich gratulieren – es war mal wieder eine sehr entspanntes Turnier als netter 

Jahresabschluss bei unserem Hobby Schach. Und wenn es Spaß gemacht hat, und wir im nächsten Jahr das 

Turnier erneut veranstalten, seit ihr wieder alle eingeladen zum Mitmachen.  

 

Der Schachverein Lauf wünscht Euch allen ein gutes, gesundes und erfolgreiches neues Jahr 2013 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Georg Petersammer (1. Vorsitzender SV Lauf) 

 

Die Endtabelle nach 19 Runden Schweizer System: 

 
Rang Teilnehmer Verein/Ort Siege Remis Verloren Punkte Buchh SoBerg 

         

1. Schatz,Christian Schachzentrum Fürth 2002 16 0 3 16.0 212.0 171.50 

2. Ackermann Robert SF Wilhermsdorf e.V. 15 2 2 16.0 212.0 168.50 

3. Rausch,Wolfgang jr. Allersberger SC 2000 e.V. 14 3 2 15.5 212.5 171.25 

4. Hirn,Oskar SC Noris-Tarrasch Nürnberg 1873 14 1 4 14.5 214.0 148.25 

5. Fiedler Wolfgang SK Zirndorf e.V. 13 2 4 14.0 206.5 144.50 

6. Walter,Florian SV Lauf a.d.P. 12 2 5 13.0 215.5 141.00 

7. Schmidmeier Arno SV Altensittenbach 10 3 6 11.5 216.0 114.50 

8. Licha,Matthias Sfrd. Berlin 1903 e.V. 10 2 7 11.0 215.5 108.75 

9. Petersammer,Georg SV Lauf a.d.P. 8 6 5 11.0 215.0 118.50 

10. Hummel,Thomas TSV Dietfurt/Altm. e.V. 9 3 7 10.5 218.5 103.75 

11. Puschak,Oliver SV Lauf a.d.P. 9 2 8 10.0 217.0 101.75 

12. Krauss,Stefan,Prof. Dr. SC Bavaria Regensb.1881 8 4 7 10.0 215.0 100.75 

13. Schieber,Franz SC Röthenbach/Pegnitz 9 2 8 10.0 192.0 92.50 

14. Scharnagl,Achim SC Röthenbach/Pegnitz 10 0 9 10.0 172.0 76.00 

15. Steffan Klaus SV Lauf a.d.P. 8 3 8 9.5 214.5 97.75 

16. Weyer,Gunther SG Büchenbach/Roth e.V. 8 3 8 9.5 203.5 84.75 

17. Wagner Matthias Simmelsdorf 7 5 7 9.5 192.5 89.00 

18. Daumin,Jan SV Lauf a.d.P. 9 1 9 9.5 183.0 72.75 

19. Winkler Marcus SV Lauf a. d. P. 8 3 8 9.5 177.0 73.75 

20. Luber,Manfred SC Rupprechtstegen 8 3 8 9.5 175.5 77.50 

21. Dorn,Rudolf Schnaittach 9 1 9 9.5 174.0 78.75 

22. Kraußer,Hans SV Lauf a.d.P. 9 1 8 9.5 171.5 79.00 

23. Fischer,Jürgen SV Lauf a.d.P. 9 1 0 9.5 68.0 63.25 

24. Scherb,Ansgar SV Lauf a.d.P. 8 2 9 9.0 201.5 80.50 

25. Graf,Andreas SC Anderssen Nürnberg 1929 e.V. 7 4 8 9.0 192.5 76.25 

26. Walter,Manfred SV Lauf a.d.P. 8 2 9 9.0 188.0 77.75 

27. Hirschmann,Ralf SC Röthenbach/Pegnitz 8 2 9 9.0 184.5 79.75 

28. Müller,Waldemar SC Schnaittach 8 2 9 9.0 176.5 77.50 

29. Haas,Maximilian SC Erlangen 48/88 e.V. 9 0 10 9.0 176.0 67.00 

30. Graf,Dieter SV Lauf a.d.P. 8 2 9 9.0 171.5 71.50 

31. Hoffmann,Sebastian SC Noris-Tarrasch Nürnberg 1873 8 2 9 9.0 170.0 66.50 

32. Nothdurft,Stefan SV Lauf a.d.P. 8 2 9 9.0 159.0 60.75 

33. Weißmüller,Klaus SV Lauf a.d.P. 8 2 9 9.0 150.0 56.75 

34. Simon,Andre SV Lauf a.d.P. 9 0 10 9.0 148.5 52.00 

35. Werner,Gerhard SF Altenfurt 7 4 8 9.0 146.5 55.50 

36. Wöll,Bernhard SV Lauf a.d.P. 8 1 10 8.5 149.5 50.50 

37. Neumann Jonas SC Vorra u.Umgebung e.V. 8 1 10 8.5 146.5 50.00 

38. Walter Gabriele SV Lauf a.d.P. 8 1 10 8.5 142.0 54.25 

39. Hofmann Lorenz SV Lauf a.d.P. 7 2 10 8.0 162.0 59.75 

40. Kozic David SV Lauf a.d.P. 7 1 11 7.5 145.0 43.25 

41. Zitzmann Chris Lauf 6 1 12 6.5 149.5 37.50 

42. Walter Stefanie SV Lauf a.d.P. 6 1 12 6.5 143.5 39.00 

43. Linß,David SV Lauf a.d.P. 5 1 13 5.5 150.0 37.50 

44. Gutheil,Georg SV Lauf a.d.P. 4 2 13 5.0 149.5 29.25 

45. Neumann Felix Erlangen 4 0 15 4.0 149.0 19.50 

46. Fankhänel Jan Neunkirchen am Sand 1 0 18 1.0 154.5 9.50 

 

 



Die Kreuztabelle im Schweizer-System nach der 19. Runde 

 
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 Punkte Buchh 

1. Schatz,Christian 2182 ** 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1  1 1  1 1     1   1 1                   16.0 212.0 

2. Ackermann Robert 1883 0 ** ½ 1 0 1 ½ 1 1 1 1 1 1  1 1   1  1   1 1      1                16.0 212.0 

3. Rausch,Wolfgang jr. 2007 1 ½ ** 1 1 0 1 1 ½ 1 0 1  1 ½ 1 1 1       1 1   1                  15.5 212.5 

4. Hirn,Oskar 2180 0 0 0 ** 1 0 1 1 1 ½ 1 1  1 1 1  1  1  1       1 1                 14.5 214.0 

5. Fiedler Wolfgang 1902 1 1 0 0 ** ½ 1 0 1 1 1 ½   0     1    1 1 1      1       1     1   14.0 206.5 

6. Walter,Florian 2072 0 0 1 1 ½ ** 1 1 0 1 1 ½ 0  0   1 1   1  1  1         1            13.0 215.5 

7. Schmidmeier Arno 2047 0 ½ 0 0 0 0 ** 1 ½ 1 ½ 0   1 1 1     1  1 1 1 1                    11.5 216.0 

8. Licha,Matthias 2039 0 0 0 0 1 0 0 ** 0 1 1 1  1 ½  1       ½ 1  1   1   1              11.0 215.5 

9. Petersammer,Georg 1945 1 0 ½ 0 0 1 ½ 1 ** ½ 0    ½ ½ ½     1  1 1 1   0       1           11.0 215.0 

10. Hummel,Thomas 1694 0 0 0 ½ 0 0 0 0 ½ ** 1 ½  1 1 1 1    1 1     1  1                  10.5 218.5 

11. Puschak,Oliver 1950 0 0 1 0 0 0 ½ 0 1 0 ** 0 1  1  1    1   ½    1    1  1             10.0 217.0 

12. Krauss,Stefan,Prof. Dr. 1884 0 0 0 0 ½ ½ 1 0  ½ 1 ** 1  1 1    1    1 ½ 0   0       1           10.0 215.0 

13. Schieber,Franz 1799 0 0    1     0 0 ** 0  ½ 0   1 1 0   0     ½  1 1  1  1 1 1        10.0 192.0 

14. Scharnagl,Achim 1592   0 0    0  0   1 **   1 1   1      0 0 0 1 0   1 1 0     1  1   1 10.0 172.0 

15. Steffan Klaus 1727 0 0 ½ 0 1 1 0 ½ ½ 0 0 0   **    0     1  1 1   1  1        1       9.5 214.5 

16. Weyer,Gunther 1548 0 0 0 0   0  ½ 0  0 ½   ** 1 0 ½ 1  1  1      1 1         1  1     9.5 203.5 

17. Wagner Matthias    0    0 0 ½ 0 0  1 0  0 **  1    ½  ½   1   1 ½  1 1 1   ½        9.5 192.5 

18. Daumin,Jan 1460 0  0 0  0        0  1  ** 0 ½     1 0  0 1   0 1 1   1    1  1  1  9.5 183.0 

19. Winkler Marcus 1870 0 0    0         1 ½ 0 1 **  1   0 ½  0  0 1 1 1 ½      0     1  1 9.5 177.0 

20. Luber,Manfred 1545    0 0       0 0   0  ½  ** ½   0  1 ½  1  0  1   1  0 1 1 1 1     9.5 175.5 

21. Dorn,Rudolf   0        0 0  0 0     0 ½ **     1 0 1  1 1  1  0 1 1   1  0 1    9.5 174.0 

22. Kraußer,Hans 1808    0  0 0  0 0   1   0      **    0 1 1   ½ 0 1 1 1   1  1    1   9.5 171.5 

23. Fischer,Jürgen 1871                 ½      **      1  1   1  1 1    1  1  1 1 9.5 68.0 

24. Scherb,Ansgar 1824 0 0   0 0 0 ½ 0  ½ 0   0 0   1 1    ** 1 1      1 1    1     1     9.0 201.5 

25. Graf,Andreas 1651  0 0  0  0 0 0   ½ 1    ½ 0 ½     0 **  1 1  ½  1       1  1 1     9.0 192.5 

26. Walter,Manfred 1669   0  0 0 0  0   1   0   1  0 0 1  0  ** 1 1 1  ½      1     ½ 1    9.0 188.0 

27. Hirschmann,Ralf 1505 0      0 0  0    1 0    1 ½ 1 0   0 0 ** ½   1 0  1   1 1  1       9.0 184.5 

28. Müller,Waldemar 1653 0          0   1   0 1   0 0   0 0 ½ ** 1 0  ½ 1   1 0 1 1   1     9.0 176.5 

29. Haas,Maximilian 1197   0 0     1 0  1  1    0 1 0   0   0  0 ** 0   0  1     1 1    1 1 9.0 176.0 

30. Graf,Dieter 1483    0    0     ½ 0 0 0   0  0    ½   1 1 ** 1  0   1 1  0    1  1  9.0 171.5 

31. Hoffmann,Sebastian 1196  0            1  0 0  0 1 0 ½ 0   ½ 0   0 ** 1    0  1 1 1    1  1 9.0 170.0 

32. Nothdurft,Stefan 1564     0      0  0  0  ½ 1 0   1  0 0  1 ½   0 ** 0      1   1  1 1 1 9.0 159.0 

33. Weißmüller,Klaus 1619        0     0     0 ½ 0 0 0  0    0 1 1  1 **  1    0  ½  1 1 1 1 9.0 150.0 

34. Simon,Andre 1365           0   0   0 0    0 0    0       ** 0  1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 9.0 148.5 

35. Werner,Gerhard 1534      0       0 0   0    1 0       0    0 1 **  ½ 1 ½ 0 1 1 ½ ½ 1 1 9.0 146.5 

36. Wöll,Bernhard 1360         0   0  1   0   0 0  0     0  0 1     **  ½ 1 0 1 0 1 1 1 1 8.5 149.5 

37. Neumann Jonas              0     0   0  0 0  0 0 1  0    0 ½  ** 1  1 1 1 0 1 1 1 8.5 146.5 

38. Walter Gabriele 974             0       1  0     0 0   0   1 0 ½ 0 ** 0 1 0 1 0 1 1 1 8.5 142.0 

39. Hofmann Lorenz 1069     0        0    ½  1 0     0   0  1 0 0 1 0 ½ 0  1 ** 1  0  1 1  8.0 162.0 

40. Kozic David                0 0    0 0 0     0  0  0   1 1 1 0 0 0 ** 1  1 ½ 1 1 7.5 145.0 

41. Zitzmann Chris               0    0  0   0  0    0    ½ 0 0 0 0 1  0 ** 1 1 0 1 1 6.5 149.5 

42. Walter Stefanie 1006                0    0 1   0 0 ½  0    0  0 0 1 0 0 1  0 ** 0 1 1 1 6.5 143.5 

43. Linß,David               0    0   0  0   0    0   0 0 ½ 0 1 1  0 0 1 ** 0 0 1 5.5 150.0 

44. Gutheil,Georg 1287     0              0   0         0 0 0 0 ½ 0 0 0 0 ½ 1 0 1 ** 0 1 5.0 149.5 

45. Neumann Felix                   0     0      0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 ** 1 4.0 149.0 

46. Fankhänel Jan               0     0    0      0  0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 ** 1.0 154.5 

 


